A seum naturæ habitum reformarentur. Quemadmodum ad medicum ægrotus adducitur ut infestum morbum depellat, ita Deum ac Patrem ad Filium adducere dicimus eos qui digni sunt salute ab ipso consequenda. Acerba itaque et pernicioza res est admodum cordis dūrities. Proindeque propheta Judæos his verbis increpat : « Circumcidimini Deo, et circumcidite dūritiam cordis vestri, viri Juda, et habitatores Jerusalem <sup>22</sup>. » At non illis, sed vobis potius Deus ac Pater circumcisionem cordis servavit <sup>23</sup>, quæ per Spiritum sanctum nimirum perficitur in Judæo nimirum illo qui est in abscondito. Æquum est igitur ab illorum incredulitate recedere, et omni studio cordis vitare dūritiam, animique facilitatem potius colere, si Dei ob illa indignationem, ut exitium afferentem fugimus.

ἁγίου δηλονότι, κατὰ τὸν ἐν τῷ κρυπτῷ τελουμένην

VI, 37. Et eum qui venit ad me non ejiciam foras.

Non inutile fore dicit iis qui ad ipsum veniunt conversionem per fidem. Decebat quippe revera ostendere accessum illum ex Deo ac Patre rem esse optatissimam et innumeris bonis plenam. Erunt igitur, inquit, præclarissima bona iis qui per supernam gratiam ad me vocantur et veniunt. « Eum enim qui venit non ejiciam <sup>328</sup> foras, » hoc est non sicut inutile vas quoddam abjiciam, ut dictum est ab uno prophetarum : « Inhonoratus est Jechonias, sicut vas cujus nullus est usus : projectus est, et ejectus in terram quam ignoravit. Terra, terra, audi sermonem Domini : scribe virum istum hominem abdicatum <sup>24</sup>. » Proinde non expelletur, inquit, neque ut ignominiosus foras projicietur, aut certe expers neque benignitatis remanebit, sed in horreum inferetur, et in cœlestibus mansionibus habitabit, et spe omni humana mente majori frui se aspiciet. « Oculum enim non vidit, et in cor hominis non ascendit, quæ preparavit Deus diligentibus se <sup>25</sup>. » Præterea his verbis, « Eum qui venit ad me non ejiciam foras, » significare videtur fidem, et quicumque divina gratia munitus accedit, non eraditum iri iudicio. Vocem enim, « foras, » istiusmodi quiddam significare comperies, ut in illa parabola, quæ est apud beatum Matthæum : « Simile enim est, inquit, regnum cœlorum saganæ missæ in mare, et ex omni genere piscium congreganti : quam, cum impleta esset, educentes, et secus litus sedentes, elegerunt bonos in vasa, malos autem foras miserunt <sup>26</sup>. » Nam quod collecti sunt boni, et in vasis reconditi, bonos in divinas et cœlestes aulas comportatum iri significat. Quod autem inutiles foras ejecti sunt, significat impium omnibus bonis spoliatum iri, et in iudicium deferendum. Quapropter cum dicat Chri-